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Festyn szyrwinckich Polaków już w sobotę

Zespół "Czerwone Maki" z Jawniun, fot. wilnoteka.lt

Mieszkający w rejonie szyrwinckim Polacy zapraszają w
sobotę, 16 sierpnia, do Jawniun na 10 Festyn Kultury
Polskiej Rejonu Szyrwinckiego "Śpiewaj z nami". Będzie
to nie tylko jubileuszowe spotkanie muzyczne
szyrwinckich Polaków, ale obchody 25-lecia działalności
Zespołu "Czerwone Maki". Organizatorami festynu są:
Jawniuńskie Towarzystwo Kultury Polskiej, Szyrwincki
Oddział Związku Polaków na Litwie i Filia w Jawniunach
Centrum Kultury w Szyrwintach.

W rejonie szyrwinckim Polacy stanowią około 10 procent ogółu mieszkańców. Najbardziej "polskie" miejscowości
to Jawniuny, Borskuny, Miedziuki. Szkoła Podstawowa w Borskunach jest jedyną w rejonie szyrwinckim, w której
jeszcze zostały polskie klasy.

Odkąd zamknięta została polska szkoła w Jawniunach, Zespół "Czerwone Maki" jest niemalże jedyną ostoją
polskości w tej miejscowości. Zespół powstał w 1989 r., a pierwszy koncert dał w Dniu Matki. Obecnie w zespole
śpiewają same panie, rozpiętość wiekowa jest duża: od 17 lat do 70. Jego niezmienną kierowniczką jest Stefania
Tomaszun. W swoim repertuarze "Czerwone Maki" mają pieśni ludowe i napisane przez pochodzącą z ziemi
jawniuńskiej Władysławę Orszewską-Kursevičienė.

Piosenki w wykonaniu pań z "Czerwonych Maków" zabrzmią w sobotę podczas X Festynu Kultury Polskiej
Rejonu Szyrwinckiego "Śpiewaj z nami". Choć jest to festyn kultury polskiej, podczas koncertu nie zabraknie
utworów wykonywanych po litewsku i białorusku. Na swój jubileusz jawniuński zespół zaprosił Orkiestrę Dętą
Szkoły Sztuk Pięknych im. St. Moniuszki w Solecznikach, Wokalny Zespół "Mejszagolanki", Chór "Moderato" z
Mejszagoły, Zespół Pieśni i Tańca "Troczanie", Wiejską Kapelę Ludową z Musnik, Kapelę Podwileńską, a także
śpiewającą rodzinę Kasparasów. Gościem specjalnym będzie Zespół "Sławianskij Bazar" z Białorusi.
Organizatorzy zapowiedzieli nie tylko muzyczne przeżycia, lecz również coś "na ząb".

Na podstawie: sirvintos.lt, inf.wł.
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